REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA BERAT

RELACION

PER PERDORIMIN E FONDIT REZERVE PER DHENIE NDIHME FINANCIARE TE
MENJEHERSHME PER RAST FATKEQESIE PER MJEKIM TE SPECIALIZUAR PER 7
GUXIM CILI

Té nderuar k&shilltarg !

N€ mbéshtetje t&€ Ligjit nr.9936,daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisg™, i ndyshuar, Udh&zimit t& Ministrit t& Financave nr. 9, daté 20.03.2018
“Pér procedurat standarte t&€ zbatimit t& buxhetit”, Udhézimit Plotésues t& MFE nr4 daté
25.01.2021 “Pér zbatimin e buxhetiti t& vitit 20217, si dhe bazua:" n€ ligjin nr. 139/2016 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, neni 54 gérma dh, ligiin nr. 68/2017 daté.27.04.2017 “P&r Financat e
Vetéqgeverisjes Vendore™ neni 4 pika 4, i drejtohemi Ké&shillit Bashkiak me kérkesén pér
miratimin ¢ dh&nies s&€ ndihmés financiare t& menj&hershme né rast fatkeqésie z. Guxim Cili,
me detyré punonjés i Policis¢ Bashkiake pér mjekim t& specializuar, né& bazé t&
dokumentacxomt t€ paraqitur prej tij.

Polici bashkzak Guxim Cili, né datén 30 Prill 2021 gjaté ushtrimit t& detyrés pér ekzekutimin e
nj& vendimi pér nxjerrjen nga banesa ¢ dh&né me gera nga Bashkia Berat t& njé gytetari pér
mospages¢ t€ qeras€, €sht€ kundérshtuar dhe &shté goditur me mjete te ftohta nga qytetari. Nga
Ky sulm polici bashkiak ka pé&suar démtime t& rénda né dorén e majts, e cila duhet t’i
nénshtrohet ndérhyrjeve t&€ specializuara .

NE€ keto rrethana propozojmé t'i jepet ndihma financiare n& shumén 140,000 ek, shumé e cila

t€ pérballohet nga Fondi Rezervé i Bashkis€ pér vitin 2021. Ky fond &sht& miratuar me VKB nr.
81 daté 29.12.2020 “Pér miratimin ¢  buxhetit t& vitit 2021 dhe PBA pérfundimtare 2021-

2023”.

Ju faleminderit !

DREJTORIA E MENAXHIMIT FINANCIAR DHE TE ARDHURAVE

Rovena Shehu

Adresar Rlvd. “Rennhiika 27, Berat 53001, Shainéri.  Tel /MA03SSIMN 2 32 34 935, wehsiter wwaw hashkinherat pov.al.



REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

PER PERDORIMIN E FONDIT REZERVE PER DHENIE NDIHME FINANCIARE TE
MENJEHERSHME PER RAST FATKEQESIE PER MJEKIM TE SPECIALIZUAR PER
Z GUXIM CILI

Ké&shilli i Bashkis€ Berat pasi u njoh me materialin pér “Pér pérdorimin e Fondit Rezervé Pér dhénie
ndihme financiare t€ menjéhershme pér rast fatkeqésie pér mjekim t& specializuar pér z Guxim Cili™,
mbgshtetur né ligjin nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén
e Shqipéris€”, 1 ndyshuar, Udh&zimin e Ministrit t& Financave nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarte t&€ zbatimit t€ buxhetit”, Udhézimin Plotésues t& MFE nr.4 daté 25.01.2021 “Pé&r zbatimin
e buxhetiti t& vitit 20217, si dhe bazuar né ligjin nr. 139/2016 “Pér vetdgeverisjen vendore™, neni
54, ligjin nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “P&r Financat e Vetéqeverisjes Vendore” neni 4 pika 47, ligjin
nr 10296 daté 08.07.2010°P&r menaxhimin financiar dhe kontrollin™ i ndryshuar, VKB nr. 81 dats
29.12.2020 “Pér miratimin ¢  buxhetit t& vitit 2021 dhe PBA pérfundimtare 2021-2023”, me

propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisé Berat,
VENDOSI:
. T¢ miratojé dhénien e ndihmés financiare t& menjéhershme né rast fatkeqésie pér mjekim té
specializuar per z. Guxim Cili né shumén 140,000 leks.
2. Shuma prej 140,000 leké do t& pérballohet nga fondi rezervé i bashkisé miratuar pér vitin 2021.

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria € Menaxhimit Financiar dhe &
Ardhurave.

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Ervin CECA



